
 

 
   Jaguaribe, 18 de Janeiro de 2011                                                                                               Edição Nº: 965 

 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N.º 

2010.12.23.01 - OBJETO: Contratação de serviços de transporte de animais 

capturados nas ruas e avenidas deste município – CONTRATADO: Hermano 

Weiman Peixoto Saldanha – ASSINA PELO CONTRATADO: Hermano 

Weiman Peixoto Saldanha – CONTRATANTE: Secretaria de Desenvolvimento 

Rural – ASSINA PELA CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes – 

VALOR CONTRATADO: R$ 17.220,00 (dezessete mil, duzentos e vinte reais) – 

DURAÇÃO DO CONTRATO: de 14 de janeiro de 2011 a 31 de dezembro de 

2011 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.04.122.0002.2.028 – 

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.36.00 – DATA DE ASSINATURA DO 

CONTRATO: 14 de janeiro de 2011. Jaguaribe-CE, 17 de janeiro de 2011. José 

Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal de Jaguaribe. 

***   ***   *** 

Portaria nº.012/10. De: 18 de Janeiro  de  2011. O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: Conceder a Servidora ALZITÔNIA MARIA GONÇALVES 

PINHEIRO , inscrita no CPF(MF) sob o Nº. 298.133.013-68, RG.295.44 881, 

SSP/CE, PASEP: 170.37220572 , residente na Av. 08 de Novembro, 901, Centro, 

neste Município. Lotada na Secretaria de Administração, ocupante da função de 

chefe de unidade de agente de seguro desemprego; para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a importância de R$ 

80,00 (Oitenta Reais) referente à diária no período de 19/01/11, quando tratará de 

assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01(Uma) diária. A 

referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-

se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 18 de Janeiro de 2011. JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

Portaria nº. 013/10. De: 18 de Janeiro de  2011. O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: Conceder ao Servidor ERLLEN SIDNEY AQUINO LEITE, inscrito 

no CPF(MF) sob o nº.926.788.313-53, RG. 990991951-69 PASEP: 

1.902.564.6444, residente na Rua 25 de Março, 98 Centro, neste Município. 

Lotado na Secretaria de Controladoria e Gestão Pública, ocupante da função de 

Chefe do Setor de Expediente e Protocolo,  da Secretaria de Controladoria e 

Gestão Pública, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em Limoeiro do Norte/CE., a importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais), 

referente à diária no período de 19/01/11, quando tratará de assunto do interesse 

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01 (Uma ) diária. A referida despesa 

correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em 18 de Janeiro de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº023 /2011 JAGUARIBE, 18 de janeiro de 2011 A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE Conceder a Servidora ELISSANDRA PINHEIRO DIÓGENES 

LIMA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AUXILIAR 

DE ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de 

R$50,00 (cinquenta reais) referente às Diárias no período de 18/01/2011, quando 

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01  

(uma) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 18 

de janeiro de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


